Договор  на поставку оборудования с установкой

№ _____________
г. Санкт-Петербург                                                                                           «_____» ________ г.

      ООО «Современная безопасность», именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице Генерального директора Перфильева А.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется передать Заказчику в сроки и на условиях настоящего Договора комплект оборудования и материалов, далее именуемый «Оборудование», согласно Спецификации  (Приложения №1, 2, 3), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Подрядчик обязуется осуществить проектные работы, монтаж и настройку Оборудования, далее именуемое «Работы», согласно Спецификации (Приложения №1, 2, 3).

1.3.  Заказчик обязуется принять указанное Оборудование, Работы и оплатить их.

1.4. Работы по установке Оборудования происходят для нужд: _____________
2.  Срок действия Договора

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

2.2. Подрядчик осуществляет поставку Оборудования и выполнение Работ в течение 2-х (двух) месяцев, со дня следующего за днем получения на расчетный счет аванса от Заказчика.
3.  Цены и порядок расчетов

3.1.  Общая стоимость по настоящему  Договору  составляет _____________ _____________, в т.ч. НДС 18%.
3.2.  Стоимость настоящего  Договора  состоит из стоимости оборудования, расходных материалов, доставки, выполнения проектных работ, монтажа и настройки оборудования согласно Спецификации (Приложения  № 1, 2, 3).
3.3.  Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Подрядчика, все расчеты по Договору осуществляются в рублях РФ.

3.4. Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере __________________, в т.ч. НДС 18%, в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания настоящего Договора. Предоставляемый аванс носит целевой характер и используется Подрядчиком на приобретение оборудования и материалов, наем машин и механизмов, необходимых для проведения работ по настоящему договору;

3.5. Окончательный расчет по настоящему договору в размере _________________________, в т.ч. НДС 18%,  Заказчик производит в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.
3.6. В случае досрочного расторжения настоящего договора по основаниям, предусмотренным законодательством РФ и настоящим договором, Подрядчик обязуется возвратить Заказчику авансовый платеж в части, превышающей фактически выполненные по настоящему договору работы, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты, с которой в соответствии с законодательством РФ либо соглашением сторон настоящий договор будет считаться расторгнутым.

4.  Обязательства сторон

4.1.  Подрядчик обязуется осуществить поставку Оборудования надлежащего качества в ассортименте и количестве согласно Спецификации, в согласованные сроки в соответствии с условиями Договора и сдать Оборудование по товарно-транспортной накладной уполномоченному представителю Заказчика.

4.2. Подрядчик обязуется произвести Работы с надлежащим качеством, и в соответствии с требованиями технических норм, в согласованные сроки и сдать выполненные Работы по акту приема-передачи уполномоченному представителю Заказчика.

4.3. Подрядчик несет ответственность за результат выполняемых Работ, качество и работоспособность Оборудования. Осуществлять за свой счет своими силами и/или силами производителя гарантийное обслуживание поставляемого оборудования в течение гарантийного срока, установленного в п. 5.3. настоящего Договора.

4.4. Подрядчик обязуется оказывать необходимые консультации персоналу Заказчика по правилам эксплуатации поставленного оборудования.

4.5. Заказчик обязуется совершать необходимые действия, обеспечивающие принятие Оборудования, поставляемого и установленного в соответствии с настоящим Договором.

4.6. Заказчик обязуется оплатить оборудование и работы согласно п. 3.1. настоящего Договора.

4.7. Заказчик обязуется обеспечить правильную эксплуатацию оборудования.

5.  Качество Оборудования и Работ

5.1. Поставляемое Оборудование должно соответствовать установленным стандартам и требованиям, предъявляемым к качеству и комплектности, стандартам, техническим условиям и характеристикам, установленным изготовителем.

 5.2. Подрядчик обязуется удостоверить качество поставляемого Оборудования сертификатами соответствия, установленными для данного вида оборудования.

5.3. Подрядчик гарантирует Заказчику качество поставляемого Оборудования в течение всего гарантийного срока, составляющего 12 месяцев со дня подписания товарно-транспортной накладной и акта приема-сдачи выполненных работ по установке Оборудования.

5.4. Заказчик ознакомлен и обязуется соблюдать Правила эксплуатации Оборудования, изложенные в технической и иной документации Оборудования.

5.5. В период гарантии   Подрядчик обеспечивает  бесплатное  устранение  выявленных дефектов технических средств, осуществляет оперативную замену неисправных элементов Оборудования (в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования Заказчика об устранении недостатков).

5.6. Подрядчик   освобождается   от   гарантийных   обязательств  в случаях,   если:

-   условия эксплуатации не   соответствуют   требованиям,   изложенным   в   инструкциях  по эксплуатации оборудования;

- имеются механические повреждения, возникшие по вине Заказчика, повлекшие неисправности продукции.

5.7. Днем исполнения обязательств по поставке Оборудования считается дата подписания товарно-транспортной накладной на оборудование и подписание акта сдачи-приемки работ по установке оборудования уполномоченными на то представителями сторон. Переход право собственности Заказчику на Оборудование происходит с момента подписания Сторонами товарно-транспортной накладной. До момента перехода собственности Оборудования считается собственностью Подрядчика и за сохранность Оборудования ответственность несет Подрядчик.
5.8.  Работы по  монтажу   и   настройке     поставляемого   Оборудования     производятся квалифицированными специалистами Подрядчика.

5.9. Монтаж    Оборудования    осуществляется    в    соответствии  с  требованиями нормативной документации и с учетом других требований техники безопасности.

5.10. По завершении Работ   Подрядчик    демонстрирует    Заказчику    работоспособность Оборудования,  после   направляет  Заказчику  подписанный  окончательный акт сдачи-приемки выполненных работ. До подписания указанного Акта эксплуатация Оборудования запрещается.

Заказчик   в   3-дневный   срок   после     получения подписанного   акта   сдачи-приемки   работ подписывает акт со своей стороны, либо мотивированный отказ от приемки.

В   случае   мотивированного   отказа   стороны   в   3-дневный   срок  составляют акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

6. Ответственность сторон

6.1. За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При поставке Оборудования ненадлежащего качества, Подрядчик обязан после получения соответствующего уведомления от Заказчика без промедления заменить Оборудование на аналогичное  надлежащего качества. В случае невыполнения указанной обязанности, Заказчик вправе предъявить Подрядчику требования, предусмотренные Гражданским кодексом РФ.

6.3. При недопоставке Оборудования Заказчик вправе потребовать передачи ему недостающего количества Оборудования в установленный Заказчиком срок, либо отказаться от переданной продукции и ее оплаты.

6.4. При передаче Подрядчиком предусмотренного Договором Оборудования  в ассортименте, не соответствующем договору, Заказчик вправе отказаться от их принятия и оплаты.

6.5. В случае  несвоевременного выполнения Подрядчиком условий настоящего Договора Подрядчик выплачивает Заказчику  неустойку   в размере 0.1%  от цены указанной в п.п 3.1. настоящего Договора,  за каждый рабочий день просрочки.

6.6. При несвоевременной оплате  исполненного Договора  Заказчик  уплачивает Подрядчику неустойку  в размере 0.1% от суммы  просроченного платежа  за каждый день просрочки.

 6.7. Необоснованное уклонение (отказ) от подписания необходимых документов (п.5.7, п.5.10) понимается как просрочка  исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.
7.  Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения, других стихийный действиях), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана в течение 5 (пяти) дней оповестить другую Сторону (в письменной форме) после возникновения таких обстоятельств.
8.  Прочие условия

8.1. Стороны пришли к соглашению о том, что суббота, воскресенье или объявленные официально нерабочие дни не попадают под формулировку «рабочий день».

 8.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, то такие споры и разногласия разрешаются - в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. Все приложения, дополнения, изменения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Если в результате изменения законодательства РФ какие-либо положения настоящего Договора утратят свою силу, стороны обязуются согласовать порядок исполнения Договора; при этом все остальные его положения остаются обязательными для сторон.

8.6. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
9.  Реквизиты сторон.
	Подрядчик:

ООО "Современная безопасность"
ОГРН 1137847175982
ИНН 7810460513
КПП 781001001
Адрес места нахождения (юр. адрес): 196223, г.Санкт-Петербург, ул.Звездная, д.14, Лит.А, пом.5-Н
Р/с 40702810155100186344
Банк СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

К/с 30101810500000000653
БИК 044030653
тел/факс  (812) 329-87-13
Генеральный директор
_________________  Перфильев А.М.
М.П.
	Заказчик:

___________________
М.П.